
SAN MIGUEL DE TUCUMÁN,
Ref.: Expte. 60.595-2022

VISTO:

 Lo informado por la Directora de la Carrera “Ingeniería Química”, en el sentido de que se procedió a
la elección del  Director y de miembros de la Comisión Académica de la referida Carrera; atento las
razones invocadas;

Por ello, de conformidad con las disposiciones del Reglamento de Funcionamiento de la Facultad
aprobado por Resolución Nº 1362/99 y sus modificatorias y complementarias 932/11, 705/16, 535/22 y
536/22,  y  en  uso  de  las  atribuciones  conferidas  por  el  inciso  5)  del  artículo  61  del  Estatuto  de  la
Universidad Nacional de Tucumán vigente,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGÍA
R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Designar Director y Director Suplente de la Carrera “Ingeniería Química”, a partir del día 1º
de Julio de 2022 y hasta el día 30 de Junio de 2024, al Dr. Mario Rodolfo CESCA, D.N.I. Nº 12.978.325,
y al Dr. Fernando Daniel MELE, D.N.I. Nº 24.584.227, respectivamente.

Artículo 2º.- Designar,  a partir  de la  fecha de su constitución y hasta  el  día 30 de Junio de 2024,
miembros de la Comisión Académica de la Carrera “Ingeniería Química”, a las siguientes personas, con
la representación que en cada caso se indica:

PROFESORES TITULARES Y ASOCIADOS:
Titulares: Dr. Fernando Daniel MELE – D.N.I. Nº 24.584.227

  Ing. Teresa del Valle ÚNZAGA – D.N.I. Nº 18.548.732
Suplentes: Dra. Paula Zulema ARAUJO – D.N.I. Nº 24.059.637

Dr. Ricardo René FERRARI – D.N.I. Nº 16.234.906

PROFESORES ADJUNTOS:
Titulares: Ing. Héctor Ariel VIERA – D.N.I. Nº 23.518.112

  Dra. Norma Lis ROBLES – D.N.I. Nº 27.651.109
Suplentes: Dr. Jonathan WHEELER – D.N.I. Nº 32.158.465

 Dra. Mariela GONZÁLEZ – D.N.I. Nº 21.328.207

JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS Y AUXILIARES DOCENTES GRADUADOS:
Titulares: Ing. Lucas Maximiliano MACHÍN FERRERO – D.N.I. Nº 37.455.040

  Ing. Francisco Enrique SÁNCHEZ COLLADO – D.N.I. Nº 32.685.504
Suplentes: Ing. Florencia Lucía PERALTA – D.N.I. Nº 31.809.812

 Ing. Rosana Elizabeth MAHIUA – D.N.I. Nº 32.227.167

 ESTUDIANTES:
Titular: Sr. Hernán Nicolás JUÁREZ – D.N.I. Nº 42074494 

 Suplente: Srta. Fátima Carolina MÉNDEZ – D.N.I. Nº 39.989.868
 
Artículo 3º.- Hágase  saber  y  notifíquese  a  la  Carrera  “Ingeniería  Química”  que,  de  proponerse  un
representante de los Egresados, se deberá remitir referenciado a las presentes actuaciones el Acta del
Escrutinio con el resultado y la nominación de quienes resulten electos – Titular y Suplente – para su
designación.

map

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán - Argentina - Tel:+54 381 436-4093 - Fax:+54 381 436-4157

F
irm

an
te

s:
 In

g.
 M

ar
ía

 F
er

na
nd

a 
G

U
Z

M
A

N
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 D
r.

 M
ig

ue
l A

ng
el

 C
A

B
R

E
R

A
 (

D
ec

an
o)

Res. Nº 0676/22
05 de Julio de 2022


